
U s n e s e n í 
 

8.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou  
Termín konání  21.3.2012 

 
109/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informaci starosty o podané rezignaci Dr. Ing. Dluhoše – zastupitele Polanky nad Odrou 
(ODS) ke dni 27.1.2012 na volenou funkci zastupitele z důvodu pracovní zaneprázdněnosti. 
2) Bere na vědomí  
nastoupení do funkce v souladu s § 56 zákona o volbách náhradníka za pana Dr.Ing. Dluhoše 
– pana Ing. Planku (ODS),  ke dni 28.1.2012,  kterému bylo předáno osvědčení o nastoupení 
do funkce.  
 
110/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh předloženého   programu 8.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad 
Odrou, konaného dne  21.03.2012.   
 
111/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určené ověřovatelky zápisu ze 7. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 
8.12.2011, a to  bez výhrad.  
 
112/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  8. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele MěOb 
Polanky nad Odrou pana Ing. Romana Kortuse a paní Mgr. Jarmilu Stillerovou. 
 
113/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z  7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne 16.11.2011,  bez připomínek. 
 
114/7  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
o podání podnětu Obvodnímu báňskému úřadu pro území krajů Moravskoslezského a 
Olomouckého, Veleslavínová 18, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava na zrušení dobývacího 
prostoru Polanka nad Odrou, evidenční číslo 60184, postoupit podnět na vědomí primátorovi 
statutárního města Ostravy Ing. Petru Kajnarovi a ministrovi průmyslu a obchodu ČR 
MUDr. Martinu Kubovi.   
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu Polanky nad Odrou k podpisu předloženého podnětu na zrušení 
dobývacího prostoru Polanka nad Odrou, evidenční č. 60184 v souladu s bodem 1) tohoto 
usnesení. 
Zodp. starosta MěOb Polanky nad Odrou  
 
 
 



 

 2 

115/7  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí  
se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a výdajů v rozpočtu SMO – městského obvodu 
Polanky nad Odrou za období leden až prosinec roku 2011. 
 
116/8 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo  
schválilo dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy H.Salichové, 
Ostrava – Polanka nad Odrou  – aktualizace svěřeného majetku   ke dni 31.12.2011 dle 
návrhu. 
2) Ukládá 
písemně seznámit s usnesením zastupitelstva vedení ZŠ H.Salichové Polanka nad Odrou. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
117/8 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo 
dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Malostranská 124, 
Ostrava – Polanka nad Odrou   – aktualizace svěřeného majetku   ke dni 31.12.2011 dle 
návrhu. 
2) Ukládá 
písemně seznámit s usnesením zastupitelstva vedení Mateřské školy Polanka nad Odrou. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
118/8 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo 
rozpočtové opatření  č. 1/2012, 2/2012 a č. 4/2012  SMO - městského  obvodu Polanky nad 
Odrou v rozpočtu městského obvodu Polanky nad Odrou pro rok 2012 dle předložených 
návrhů.    
2) Ukládá 
provést rozpočtové opatření  v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou  dle bodu 1) 
tohoto usnesení pro rok 2012. 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
119/8 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
- zprávu o využití a hospodaření Sportovní haly v Polance nad Odrou za rok 2011 
- zprávu o využití a hospodaření Dělnického domu v Polance nad  Odrou  za rok 2011 
- zprávu o hospodaření místního hřbitova v Polance nad Odrou  za rok 2011  
- zprávu o hospodaření společenského domu v Polance nad Odrou – Janová   
- zprávu o hospodaření  v sále budovy č.p. 333 (sál místního kina) v Polance nad Odrou 
bez připomínek. 
 
120/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Doporučuje  
zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru prodeje části pozemku p. č. 69 nově 
označenou jako pozemek p. č. 69/3, 99 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, nejméně za cenu  
v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. 
 
 



 

 3 

2) Ukládá 
postoupit žádost k projednání ZMO. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 

 
121/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně prodávajícího o prodeji části pozemku p. č. 1145/1, dle geometrického plánu č. 
2376-49/2009 ze dne 04.05.2009 nově označeného jako pozemek  p. č. 1145/10 o výměře 102 
m2, zahrada, k. ú. Polanka nad Odrou, kupujícím: Josef a Lidmila Hrnčířovi, oba bytem 
Malostranská 614/30, Ostrava-Polanka nad Odrou, za kupní cenu dle znaleckého posudku ve 
výši 81.600 Kč a o uzavření kupní smlouvy.  
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu kupní smlouvy. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
122/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 
2012   ve výši Kč 15.000,-  Knihovně města Ostravy v souladu se schváleným rozpočtem na 
rok 2012 a s podanou žádostí, a to za účelem doplnění knižního fondu pobočky knihovny 
v Polance nad Odrou, ul. Janovská 333, ve výši Kč 5.000,-   na podporu volnočasových aktivit 
místních  dětí s názvem projektu „S knihovnou kolem světa“ ve výši Kč 7.000,- a na projekt 
„Malí šikulové – tématické kufříky“ ve výši Kč 3.000,- Kč  
2) Rozhodlo 
o uzavření smlouvy  
3) Zmocňuje 
starostu a místostarostu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o 
poskytnutí účelové finanční dotace dle předloženého návrhu  ve smyslu odst. 1) tohoto 
usnesení. 
4) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet žadatele 
v souladu s podepsanou  smlouvou o poskytnutí finanční dotace.  
Zodp. Kalužová L., účetní ÚMOb Polanka nad Odrou  
 
123/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informaci předsedkyně osadního výboru při ZMOb Polanka nad Odrou o odstoupení člena 
výboru pana Blahuta. 
2) Zvolilo  
na návrh předsedkyně osadního výboru  za člena osadního výboru paní Markétu Štverkovou. 
 
124/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informaci starosty městského obvodu o havárii v Základní škole Heleny Salichové Polanka 
nad Odrou v budově č.p. 330 ul. 1. května, Ostrava – Polanka nad Odrou, která vznikla ze 14. 
na 15. února 2012 v důsledku odstávky veřejného vodovodního řadu  z důvodu opravy vod. 
potrubí a následného neuzavření vodovodního ventilu ve 3. nadzemním podlaží školy, čímž 
voda protekla do spodních podlaží. 
 



 

 4 

 
 
2) Bere na vědomí 
informaci starosty a ředitele školy o provedených  opatřeních   v rámci  zajištění výuky žáků 
školy  v náhradních prostorách budovy základní školy na ul. H.Salichové č.p. 816 a 
provedených opatřeních k zajištění výuky ZUŠ H.Salichové v Polance nad Odrou. 
 
125/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
Radu městského obvodu Polanky nad Odrou zpracováním koncepčního materiálu využití 
všech budov městského obvodu k zabezpečení potřeb obce. 
 
126/8  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad 
Odrou, probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v 
Polance nad Odrou, připomínky vzešlé z diskuze zastupitelů – viz zápis z jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Pavel Bochnia                                                                   Ing. Jiří Malík 
     starosta městského obvodu                                               místostarosta městského obvodu  
         Polanky nad Odrou                                                              Polanky nad Odrou 
 


